



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2023 г. № 331

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 17 ноября 2008 г. № 316 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах в области физической культуры и спорта в Республике Коми»»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 17 ноября 2008 г. № 316 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах в области физической культуры и спорта в Республике Коми»» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Коми
министр финансов Республики



В. Казаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 19 июля 2023 г. № 331

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 17 ноября 2008 г. № 316 «О мерах по реализации
Закона Республики Коми «О некоторых вопросах
в области физической культуры и спорта
в Республике Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 17 ноября 2008 г. № 316 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах в области физической культуры и спорта в Республике Коми»:

1) преамбулу после слова «тренеров,» дополнить словами «тренеров-преподавателей,»;

2) в пункте 1:

а) абзац первый после слова «тренерам,» дополнить словами «тренерам-преподавателям,»;

б) подпункт 5 после слова «тренерам,» дополнить словами «тренерам-преподавателям,»;

3) в Порядке и условиях назначения и выплаты премий Правительства Республики Коми в области физической культуры и спорта, утвержденных постановлением (приложение):

а) в пункте 1 слова «и тренеров,» заменить словами «тренеров и тренеров-преподавателей,»;

б) в пункте 2 слова «организациями, осуществляющими спортивную подготовку,» заменить словами «организациями, реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки,»;

в) в абзаце седьмом пункта 4 слова «тренеров-преподавателей» заменить словом «тренеров»;

г) в пунктах 5 и 6, абзаце втором пункта 9 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Порядка и условий».